UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

EDITAL Nº 05/2024 – CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS PARA

ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA – 2º SEMESTRE DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DOS CURSOS VINCULADOS AO CENTRO DE

CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CCET

A comissão de seleção torna público o RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO do Processo
Seletivo de Bolsistas Remunerados e Voluntários para Atendimento do Programa de
Monitoria Acadêmica – 2º Semestre de 2024 dos cursos vinculados ao Centro de
Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET, regido pelo EDITAL PROGRAD Nº 05/2024,
conforme anexo I, deste edital.

Comissão de Seleção do CCET
EDITAL PROGRAD Nº 05/2024 - CCET

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

EDITAL Nº 05/2024 – CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS PARA

ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA – 2º SEMESTRE DE 2024

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DOS CURSOS VINCULADOS AO CENTRO DE

CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CCET

CCET005 - Algoritmos e Linguagem e Programação (Jean Gonzaga - Remunerada)

MATRÍCULA NOME CRG NDM TOTAL CLASSIFICAÇÃO

20230300020 Emanuel de Souza Ramos 9,48 9,40 18,88 1
20231810007 Iasmim de Sousa Araújo 8,93 9,40 18,33 2
20230300033 Marcos Vinícius Moraes Costa 8,72 9,05 17,77 3
20230300010 Luís Henrique Sales Bonfim Brito 9,18 8,50 17,68 4
20230300023 Alonso Martins de Araújo 8,37 9,20 17,57 5

CCET012 - Introdução à Álgebra Linear (Ismael Dourado - Remunerada)

MATRÍCULA NOME CRG NDM TOTAL CLASSIFICAÇÃO
20230300020 Emanuel de Souza Ramos 9,48 10,0 19,48 1
20231810007 Iasmim de Sousa Araújo 8,93 9,10 18,03 2
20190230012 Ana Beatriz de Boni Verçoza 8,90 8,62 17,52 3
20230230024 Elaíne Vitória Teles Sacramento 8,09 9,35 17,44 4
20221810012 Fabyan Isaac Monteiro de Souza 6,18 8,05 14,23 5
20190234058 Carlos Daniel Lopes da Silva 8,59 5,62 14,21 6

CCET115 - Linguagem de Programação II (Manoel Limeira - Remunerada)

MATRÍCULA NOME CRG NDM TOTAL CLASSIFICAÇÃO
20221810012 Fabyan Isaac Monteiro de Souza 6,18 8,65 14,83 1

CCET130 - Estruturas de Dados (Claudionor Alencar - Remunerada)

MATRÍCULA NOME CRG NDM TOTAL CLASSIFICAÇÃO
20220300018 Dayan Freitas Alves 8,56 8,5 17,06 1

CCET165 - Instalações Elétricas (Thayannã Gadelha - Voluntária)

MATRÍCULA NOME CRG NDM TOTAL CLASSIFICAÇÃO
20200230058 José Oliveira dos Reis Filho 6,68 9,74 16,42 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

CCET193 - Experimentação Animal (Lorena Yanet - Remunerada)

MATRÍCULA NOME CRG NDM TOTAL CLASSIFICAÇÃO
20221800011 Ana Gabriela Alvarez Luque 7,33 8,88 16,21 1

CCET205 - Estatística Básica (José Genivaldo - Voluntária)

MATRÍCULA NOME CRG NDM TOTAL CLASSIFICAÇÃO
20230330035 Emyle Crystine Maia de Mesquita 6,88 6,69 13,57 1

CCET514 - Desenho Técnico I (Josélia Alves - Remunerada)

MATRÍCULA NOME CRG NDM TOTAL CLASSIFICAÇÃO
20190230002 Márcio Jorge Ribeiro Dias 8,67 9,50 18,17 1
20220234069 Ana Laura Pinheiro de Freitas 8,53 8,85 17,38 2
20220230036 Pedro Henrique de Sousa Oliveira 7,33 10,0 17,33 3
20230230046 Gabriel Henrique dos Santos Machado 8,01 9,15 17,16 4
20240230057 Arthur Matias Passos 8,69 8,46 17,15 5
20200230049 Nicole Costeira de Góes Lima 8,68 8,30 16,98 6
20230230034 Kethlen Justino Xavier 7,68 9,20 16,88 7
20240230018 Miguel Freitas Domiciano 8,11 8,72 16,83 8

CCET253 - Materiais de Construção Civil (Fernando Souza - Remunerada)

MATRÍCULA NOME CRG NDM TOTAL CLASSIFICAÇÃO
20210230035 Robson Justino de Moura 8,65 9,40 18,05 1

CCET318 - Laboratório de Circuitos Elétricos (Pablo Caballero - Remunerada)

MATRÍCULA NOME CRG NDM TOTAL CLASSIFICAÇÃO
20201810009 Fernando Alves Nóbrega 8,93 10,0 18,93 1
20201810005 Cayron Matheus Alex Ramos da Cunha 8,33 10,0 18,33 2
20201810007 João Marcos Ribeiro Bento 7,42 9,00 16,42 3

CCET326 - Circuitos Digitais I (Roger Fredy - Remunerada)

MATRÍCULA NOME CRG NDM TOTAL CLASSIFICAÇÃO
20201810061 Julio Sousa Martins 8,56 9,25 17,81 1
20221810004 Franceline Amorim dos Santos 8,24 9,15 17,39 2
20191810035 Rayly Dias Gomes 7,39 9,78 17,17 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

CCET344 - Tópicos de Álgebra Linear (Turma de Jordão - Sandro Ricardo - Remunerada)

MATRÍCULA NOME CRG NDM TOTAL CLASSIFICAÇÃO
20220234069 Ana Laura Pinheiro de Freitas 8,53 8,35 16,88 1

CCET353 - Cálculo Diferencial e Integral de Várias Variáveis (Clebes Brandão - Remunerada)

MATRÍCULA NOME CRG NDM TOTAL CLASSIFICAÇÃO
20220230049 Mykael Jalul Peres 8,97 10,0 18,97 1
20190234058 Carlos Daniel Lopes da Silva 8,59 9,50 18,09 2
20230230016 Sofia Aragão Caniso 8,59 9,50 18,09 3
20230230029 Luís Augusto Gadelha de Lima 8,06 8,88 16,94 4
20191810035 Rayly Dias Gomes 7,39 9,30 16,69 5
20230230046 Gabriel Henrique dos Santos Machado 8,01 8,25 16,26 6
20230230025 Célio da Silva Cunha 7,96 8,25 16,21 7

CCET355 - Cálculo Diferencial (Marcos Aurélio - Remunerada)

MATRÍCULA NOME CRG NDM TOTAL CLASSIFICAÇÃO
20211810001 Kauã Normando Sombra 9,11 10,0 19,11 1
20220230049 Mykael Jalul Peres 8,97 10,0 18,97 2
20230300033 Marcos Vinícius Moraes Costa 8,72 9,65 18,37 3
20220300018 Dayan Freitas Alves 8,56 9,00 17,56 4
20230300023 Alonso Martins de Araújo 8,37 9,10 17,47 5
20201810007 João Marcos Ribeiro Bento 7,42 9,70 17,12 6
20230230024 Elaíne Vitória Teles Sacramento 8,09 8,38 16,47 7
20230230029 Luís Augusto Gadelha de Lima 8,06 8,18 16,24 8

CCET363 - Circuitos Elétricos II (Omar Vilcanqui - Remunerada)

MATRÍCULA NOME CRG NDM TOTAL CLASSIFICAÇÃO
20211810001 Kauã Normando Sombra 9,11 10,0 19,11 1
20201810061 Julio Sousa Martins 8,56 10,0 18,56 2
20201810005 Cayron Matheus Alex Ramos da Cunha 8,33 8,50 16,83 3

CCET419 - Estruturas Hiperestáticas (Candido Coreia - Remunerada)

MATRÍCULA NOME CRG NDM TOTAL CLASSIFICAÇÃO
20190230012 Ana Beatriz de Boni Verçoza 8,90 10,0 18,90 1
20200230049 Nicole Costeira de Góes Lima 8,68 9,42 18,10 2
20210230035 Robson Justino de Moura 8,65 8,92 17,57 3
20190230002 Márcio Jorge Ribeiro Dias 8,67 7,15 15,82 4

OBS: Não houveram inscritos nas demais vagas de monitoria.